PAGE
3

Муниципальное образование
северодвинск
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.08.2009  № 217
г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную целевую программу «Капитальный ремонт городских автодорог на 2006 – 2010 годы»

В целях приведения финансовых ресурсов муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт городских автодорог на 2006–2010 годы» в соответствие с бюджетными ассигнованиями, утвержденными решением Совета депутатов Северодвинска от 25.06.2009 № 64 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска от 09.12.2008 № 155 «О местном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Капитальный ремонт городских автодорог на 2006–2010 годы», утвержденную постановлением Мэра Северодвинска от 03.06.2009 № 137, следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 719099,46 тыс. руб., в том числе местный бюджет – 710118,74 тыс. руб., внебюджетные источники – 8980,72 тыс. руб.

Капитальный ремонт и ремонт автодорог, технический надзор и контроль качества (приложение № 1 к Программе) – 656708,06 тыс. руб.

Ремонт внутриквартальных проездов – 62391,40 тыс. руб.».

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется в основном за счет средств местного бюджета, а также при долевом участии заинтересованных предприятий, организаций, частных лиц и предпринимателей.

Общий объем финансирования – 719099,46 тыс. руб., в том числе местный бюджет – 710118,74 тыс. руб., внебюджетные источники – 8980,72 тыс. руб.

Капитальный ремонт и ремонт автодорог, технический надзор и контроль качества (приложение № 1 к Программе) – 656708,06 тыс. руб.

Ремонт внутриквартальных проездов – 62391,40 тыс. руб.

1. Выделение средств (ориентировочно) на разработку проектно-сметной документации для планируемого капитального ремонта и ремонта:
Таблица № 1
	2006 год
	200,00 тыс. рублей

	2007 год
	1584,86 тыс. рублей

	2008 год
	1869,00 тыс. рублей

	2009 год
	2234,53 тыс. рублей

	2010 год
	5200,00 тыс. рублей

2. Выделение средств (ориентировочно) на выполнение ремонта (в том числе ямочного) и капитального ремонта автодорог (в соответствии с разработанной ПСД) и ремонт внутриквартальных проездов, с учетом 1,1 % от объема выполняемых работ по ремонту автодорог для привлечения независимой организации по осуществлению технического надзора и лабораторного контроля за качеством выполняемых работ подрядными организациями, осуществляющими дорожные работы:
Капитальный ремонт и ремонт автодорог, технический надзор и контроль качества
Таблица № 2
	2006 год
	82171,11 тыс. руб.

	2007 год
	85970,73 тыс. руб.

	2008 год
	103650,00 тыс. руб.

	2009 год
	130120,07 тыс. руб

	2010 год
	243707,76 тыс. руб.

Ремонт внутриквартальных проездов
Таблица № 3

	2008 год
	18000,00 тыс. руб.

	2009 год
	19391,40 тыс. руб.

	2010 год
	25000,00 тыс. руб.

1.3. Раздел 7 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий по капитальному ремонту городских автодорог представлен в Приложении № 1 «Капитальный ремонт городских автодорог на 2006 - 2010 годы».

Перечень мероприятий по ремонту внутриквартальных проездов представлен в Приложении № 2 «Перечень объектов ремонта внутриквартальных проездов на 2009 год».

Перечень мероприятий по ремонту внутриквартальных проездов на 2010 год составляется в летний период предшествующего года после обследования дорожного покрытия, его фактического состояния, с учетом предложений граждан, управляющих организаций, депутатов Совета депутатов Северодвинска.»

1.4. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Капитальный ремонт городских автодорог на 2006-2010 годы» изложить в прилагаемой редакции.

1.5. Дополнить муниципальную целевую программу Приложением № 2 «Перечень объектов ремонта внутриквартальных проездов на 2009 год», изложив его в прилагаемой редакции.

 2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

И.о. Главы Администрации,

первый заместитель

Главы Администрации –

руководитель аппарата

В.Н.Мошарев

	Приложение № 1
к муниципальной программе
"Капитальный ремонт городских автодорог
на 2006 - 2010 годы",
утвержденной постановлением Мэра Северодвинска
от 03.06.2009 № 137
(в редакции от 19.08.09)

	"Капитальный ремонт городских автодорог
на 2006 - 2010 годы"

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	 ПСД,
 тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	 ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.

	I. Капитальный ремонт
	Структурные подразделения Администрации,
подрядные организации
	Местный бюджет

	Ул. Ломоносова
(от ул. Орджоникидзе до пл. Корабелов)

	9650,16

	Ул. Ломоносова
(от пл. Корабелов до дома № 118 по ул. Ломоносова)

	11337,34

	Площадь Корабелов

	8920,42

	Ул. Ломоносова
(от площади Ломоносова до ул. Железнодорожной)

	221,87

	8276,00

	5817,17

	22300,00

	Ул. Ломоносова
(от площади Ломоносова до пр. Труда)

	239,65

	9381,00

	28155,40

	Ул. Советская
(от ГР 2005 г. до пр. Ленина,
 от ул. Пионерской до  ул. Железнодорожной)

	10733,48

	Ул. Советская
(от пр. Ленина до ул. К.Маркса с частью ул. Гагарина)

	14253,66

	Ул. Железнодорожная
(от Архангельского шоссе до ул. Первомайской)

	4449,55

	Ул. Полярная
(от ул. Комсомольской до ул. Южной)

	1393,55

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	 ПСД,
 тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	 ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.

Кородское шоссе

Структурные подразделения Администрации,

	подрядные организации
	Местный
бюджет

	3156,45

	Архангельское шоссе
(от ГР 2004 г. до ул. Железнодорожной,
от пр. Беломорского до ул. Юдина)

	14878,33

	Архангельское шоссе
(от пр. Ленина до ул. Юдина)

	ФГУП ПО "Севмаш"

	6480,72

	Архангельское шоссе
(от пр. Ленина в сторону пожарной части)

	Местный бюджет

	1173,52

	Архангельское шоссе
(от ул. Железнодорожной до пр. Беломорского)

	2052,21

	Ул. К. Маркса
(от ул. Гагарина до пр. Морского)

	21487,33

	Ул. К. Маркса
(от пр. Морского в сторону ул. Трухинова)

	15697,63

	Ул. Юдина

	2268,65

	Проезд Тепличный

	635,00

	Ул. Первомайская
(от ул. Седова до пр.Труда)

	7388,20

	Ул. Воронина
(от ул. К.Маркса до ул. Первомайской)

	3848,88

	Ул. Профсоюзная
(от ул. Ломоносова, с перекрестком, до внутриквартального въезда к дому № 24 по ул. Профсоюзной)

	2613,57

	Ул. Коновалова

	90,29

	Б.Строителей*
(включая участок ул. К.Маркса от ул. Трухинова и
участок ул. Ломоносова до ул. Трухинова)

	850,00

	30000,00

	пр. Труда
(от ул. Ломоносова до путепровода)

	240,47

	30996,99

	4258,26

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	 ПСД,
 тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	 ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.

Ул. Первомайская

Структурные подразделения Администрации,

	подрядные организации
	Местный бюджет

	69,93

	7608,00

	Ул. Плюснина

	14600,00

	Ул. Октябрьская
(от ул. Логинова до пр. Бутомы)

	141,10

	14869,00

	Ул. Комсомольская

	173,92

	27500,00

	Ул. Юбилейная
(от путепровода до ул. Заводской)

	10000,00

	24966,00

	Ул. Южная
(от пр. Беломорского до ул. Железнодорожной)

	75,98

	Ул. Южная
(от путепровода до ул. Народной)

	76,55

	170,00
	9650,00

	16750,00

	Ул. Южная*
(от ул. Народной до ул. Седова с устройством ЛК)

	1094,53

	20000,00

	Ул. Полярная
(от ул. Комсомольской до ул. Ломоносова)

	24,91

	Ул. Заводская*

	769,00

	25000,00

	Пр. Ленина
(от ул. Первомайской до ул. Южной)

	200,00

	58,93

	Пр. Ленина
(от Архангельского шоссе до ул. Первомайской с устройством ЛК)

	115,86

	40000,00

	Ул. Торцева
(от пр. Ленина до ул. Седова)

	55,40

	Ул.Профсоюзная*

	860,00

	19000,00

	Пр. Морской*
(от ул. К.Маркса до ул. Советских Космонавтов)

	2800,00

	Итого по разделу I:

	200,00
	75133,22
	1584,86
	77285,43
	1799,00
	89350,00
	1944,53
	81719,56
	2800,00
	188058,26

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	 ПСД,
 тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	 ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.
	ПСД,
тыс. руб.
	КР или Р,
тыс. руб.

Структурные подразделения Администрации,

	подрядные организации
	Местный бюджет

	Ул. Арктическая*

	220,00

	Ул. Трухинова*

	260,00

	Пр. Ленина*
(от ул. Первомайской до ул. Южной)

	17000,51

	15499,50

	Ул. Южная
(от ул. Железнодорожной до пр. Ленина)

	21000,00

	ООО
"Южный"

	1500,00

	Ул. Звездная*

	Местный бюджет

	70,00

	Пр. Победы*
(от ул. Кирилкина до ул. Юбилейной)

	1700,00

	Ул. Полярная
(от ул. Комсомольская до ул. Ломоносова)

	3000,00

	Ул. Орджоникидзе*

	290,00

	25000,00

	Ул. Воронина*
(от ул. К.Маркса до ул. Ломоносова)

	220,00

	Ямочный ремонт

	7037,89

	7685,3

	14300,00

	8900,00

	9500,00

	ФГУП "Северный рейд"

	1000,0

	Итого по разделу II (в т.ч. внебюджетные):

	0,00
	7037,89
	0,00
	8685,30
	70,00
	14300,00
	290,00
	48400,51
	2400,00
	52999,50

	Итого по разделу I+II:

	200,00
	82171,11
	1584,86
	85970,73
	1869,00
	103650,00
	2234,53
	130120,07
	5200,00
	241057,76

	III. Технический надзор и контроль качества.

	0,001

	2650,00

	Всего, в том числе:

	82371,11
	87555,59
	105519,00
	132354,60
	248907,76

	местный бюджет

	75890,39
	86555,59
	105519,00
	130854,60
	248907,76

	внебюджетные источники

	6480,72
	1000,00

	1500,00

	Итого по программе:
	                     656 708,06
	тыс. рублей

	Примечания:

	1. В зависимоти от технического состояния автодорог возможна корректировка объектов.

	2. Работы по ремонту на объектах, обозначенных *, будут продолжены или начаты в 2011 и последующих годах.

Приложение № 2

к муниципальной целевой программе

«Капитальный ремонт городских автодорог

на 2006-2010 годы»,

утвержденной постановлением Мэра Северодвинска

от 03.06.2009 № 137

(в редакции от 19.08.2009)
Перечень объектов ремонта внутриквартальных проездов на 2009 год
	Предприятие
	№

пп
	Адрес объекта
	Сумма,

 тыс.руб

	МПЖРЭП
	1
	Пр. Труда, д.14
	100

	2
	Ул.К.Маркса, д.24
	151

	3
	Ул. Серго Орджоникидзе, д.7, 9
	420

	4
	Проезд к домам № 79,81,83,87 по Арх.шоссе
	331

	5
	Ул. Серго Орджоникидзе, д.22
	115

	6
	Ул. Серго Орджоникидзе, д.30
	140

	7
	Пр. Морской, д.7
	200

	8
	Ул. Ломоносова, д.100
	150

	9
	Ул. Ломоносова, д.102
	96

	10
	Ул. Серго Орджоникидзе, д.16 - ул.К.Маркса, д.31
	50

	11
	Ул. Коновалова, д.1
	110

	12
	Ул. Ломоносова, д.99
	140

	13
	Б.Строителей, д.19
	200

	14
	Ул. Коновалова, д.6а
	170

	15
	Ул. Коновалова, д.14а,16
	381

	16
	Пр. Морской, д.42
	151

	ИТОГО (16 объектов)
	2 905

	СМУП

«Рассвет»
	17
	Ул. Советская, д. 5 - ул.Железнодорожная, д. 15
	220

	18
	Ул. Советская, д. 4
	200

	19
	Ул. Железнодорожная, д.17
	82,4

	20
	Ул. Республиканская, д.19а
	180

	21
	Ул. Железнодорожная, д.35
	120

	22
	Ул. Профсоюзная, д.12
	100

	23
	Ул. Советская, д.33
	110

	24
	Ул. Советская, д.36
	51

	25
	Ул. Юбилейная, д.19
	45

	26
	Пр. Победы, д.4
	161

	27
	Пр. Победы, д.10
	120

	28
	Пр. Победы, д.12а
	200

	29
	Ул. Юбилейная, д.15а
	120

	30
	Пр. Труда, д.51
	150

	31
	Пр. Победы, д.66
	251

	32
	Пр. Победы, д.50,54,56
	500

	ИТОГО (16 объектов)
	2 610,4

	СМУП ЖКХ
	33
	Ул. Чехова, д.18, 16
	340

	34
	Пр. Ленина, д. 48/102
	250

	35
	Ул. Чехова, д.2 - 4
	161

	36
	Ул. Индустриальная, д.73
	300

	37
	Ул. Арктическая, д.15
	100

	38
	Ул. Арктическая, д.11
	80

	39
	Пр. Морской, д.2
	100

	40
	Пр. Морской, д.8
	150

	41
	Ул. Ломоносова, д.104
	100

	42
	Пр. Морской, д.16
	420

	43
	Пр. Морской, д.10
	140

	44
	Ул. Ломоносова, д.110
	91

	45
	Ул. Ломоносова, д.114
	201

	46
	Ул. Ломоносова, д.116
	200

	47
	Ул. Арктическая, д.2б,2в
	100

	48
	Ул. Арктическая, д.12,14, К.Маркса, д.61
	140

	49
	Ул. Трухинова, д.14
	621

	50
	Ул. Трухинова, д.20
	130

	ИТОГО (18 объектов)
	3 624

	МУП ЖКК
	51
	Пр. Беломорский, д.9 – ул. Торцева, д.8/13
	250

	52
	Пр. Ленина, д.1/31- ул.Первомайская, д.27
	300

	53
	Ул. Полярная, д.14
	50

	54
	Ул. Республиканская, д. 44, 46
	140

	55
	Ул. Седова, д.3
	451

	56
	Ул. Торцева, д.73
	170

	57
	Ул. Воронина, д.18,20
	200

	58
	Ул. К.Маркса, д.11
	81

	59
	Ул. К.Маркса, д.14
	400

	60
	Ул. К.Маркса, д.15
	151

	61
	Пр. Труда, д.27
	100

	62
	Пр. Труда, д.35
	100

	63
	Пр. Труда, д.22
	70

	64
	Пр. Труда, д.44
	84

	65
	Пр. Труда, д.30
	40

	66
	Пр. Труда, д.28
	306

	67
	Пр. Морской, д.15а
	200

	68
	Пр. Морской, д.41, 41а
	400

	ИТОГО (18 объектов)
	3 493

	СМУП ЖКТ
	69
	Ул. Железнодорожная, д.42
	190

	70
	Ул. Комсомольская, д.9
	150

	71
	Ул. Комсомольская, д.8/55
	111

	72
	Ул. Южная, д.22
	200

	73
	Пр. Ленина, д.43б
	231

	74
	Ул. Ломоносова, д.33
	32

	75
	Ул. Полярная, д.42, д.44
	110

	76
	Ул. Ломоносова, д.23-25
	58

	77
	Ул. Комсомольская, д.24а, д.26а, д.28а
	120

	78
	Ул. Ломоносова, д.52 а
	300

	79
	Пр. Победы, д.76
	50

	80
	Пр. Победы, д.80
	50

	81
	Пр. Победы, д.82
	50

	82
	Пр. Победы, д.86
	100

	83
	Пр. Победы, д.92
	50

	84
	Ул. Кирилкина, д.8
	301

	85
	Ул. Кирилкина, д.13
	50

	86
	Ул. Кирилкина, д.15
	100

	87
	Ул. Юбилейная, д.37
	680

	88
	Ул. Юбилейная, д.39
	71

	89
	Ул. Юбилейная, д.57а
	101

	90
	Ул. Чеснокова, д.8
	150

	91
	Ул. Чеснокова, д.10
	350

	92
	Пр. Морской, д.58
	150

	ИТОГО (24 объекта)
	3 755

	СМУП ПЖКО «Ягры»
	93
	Ул. Мира, д.3
	510

	94
	Ул. Макаренко, д.18
	241

	95
	Ул. Дзержинского, д.7
	560

	96
	Ул. Мира, д.15
	191

	97
	Приморский бульвар, д.30/34
	80

	98
	Пр. Бутомы, д.22
	285

	99
	Пр. Бутомы, д.24
	280

	100
	Пр. Бутомы, д.32
	106

	101
	Ул. Октябрьская,д.1
	135

	102
	Ул. Октябрьская, д.1-3
	150

	103
	Ул. Октябрьская, д.7
	126

	104
	Ул. Октябрьская, д.11
	170

	105
	Ул. Октябрьская, д.15
	170

	ИТОГО (13 объектов)
	3 004

	 ВСЕГО:
	19 391,4

ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕМОНТУ АСФАЛЬТОБЕТОННОГО ПОКРЫТИЯ  ВНУТРИКВАРТАЛЬНЫХ ПРОЕЗДОВ на 2008 – 2010 годы

	Наименование

мероприятия
	Финансовые затраты в тыс.рублях
	ВСЕГО

	2008
	2009
	2010

	Ремонт асфальтобетонного покрытия внутриквартальных проездов
	18 000
	19 391,4
	25 000
	62 391,4

Примечание:  При расчете применены следующие коэффициенты-дефляторы:

2009/2008 - 1,115                                   2010/2009 – 1,114